

والورده یکبار دیگر از راه دور گل زد. شانس گل شدن این توپ ۲۸ درصد بود و شانس گل شدن شوت امبا به ۶۸ درصد. امبا به گل خود را از راه دور به نمر رسانده. این پنجمین گل فصل والورده و او گونه‌ای در لالیگا بود که همگی از پشت محوطه جریمه به نمر رسیده. اما او از ۱۶ تیم لالیگایی دیگر در این فصل بهتر است. فقط بارسلونا، اتلتیکو مادرید و سلتاویو پیش از والورده، از راه دور گل زده‌اند.

2.8%

16

سویا ۱۶ سال است در زمین رئال، بارسا و اتلتی برنده نشده؛ ۴۹ بازی، بدون برد، ۱۰ تساوی و ۳۹ شکست با ۱۳۳ گل خورده. آخرین پیروزی آنها مقابل ۳ غول بزرگ روز هفتم دسامبر ۲۰۰۸ در پیروزی ۴ بر ۳ در سانتیاگو برنابئو به دست آمده.



خبر خوب برای رئالی‌ها این است که هواداران والنسیا تصمیم گرفته‌اند در اعتراض به عملکرد دیر، مالک سنگاپوری باشگاه، روز چهارم دی و در بازی با رئال، روز شنبه مستانیا را خالی کنند. آنها قبلاً فصل ۲۲-۲۰۲۱ و همچنین ماه مه امسال مقابل خیرونا هم این کار را کرده بودند. چه چیزی از این بهتر؟ رئال در سال‌های اخیر در مستانیا خیلی اذیت شده، مخصوصاً ونیسوس که توپ‌های نژاد پرستانه زیادی شنیده.



وداع با خسوس و پارسیا

560

لوکا مودریچ به ۵۶۰ پیروزی با پیراهن رئال رسید. او با ۲۸ جام پرافتخارترین بازیکن تاریخ باشگاه هم هست.

Modric



بازی با رئال آخرین مسابقه رسمی خسوس ناواس بود. اسطوره سویا هفته پیش از تماشاگران خودی خداحافظی کرده بود اما نمی‌توانست قید مراسم تقدیر در سانتیاگو برنابئو و رفتن پیراهن مودریچ به یادگاری را بزند. او که از تشویق‌های تماشاگران رئال احساساتی شده بود، گفت: «من هرگز چنین چیزی در ورزشگاه رقیب ندیده بودم. تشویق‌ها در برنابئو فوق‌العاده بود.» همزمان با ناواس از کارلوس آلکارس، نفر سوم بهترین تنیسورهای جهان که یک مادریدیستی متعصب است، تقدیر شد.

متوالی هم گل زد و هم پاس گل داد. او به برابری قول پاس گل داده بود که به قولش عمل کرد تا این بازیکن هم پس از ۴ ماه برای رئال گل بزند.

امبا به سال ۲۰۲۴ در پی‌اس‌جی و رئال مادرید روی ۴۹ گل تأثیر گذاشت؛ ۲۳ گل و ۸ پاس گل در پاریس و ۱۴ پاس گل در رئال. فقط کین با تأثیر روی ۵۰ گل بالاتر از او بود. امبا به فصل پیش در ۲۴ بازی اولش در پی‌اس‌جی ۲۵ گل زده بود.

آنجلو تری پیش از این مسابقه گفته بود دوران تطبیق امبا به با تیم جدید به پایان رسیده. در این بازی ثابت شد حرف او مثل همیشه درست بود. مهاجم فرانسوی در چهارمین بازی پیاپی هم گل زد و هم به برابری پاس گل داد. امبا به ۲۴ بازی با پیراهن رئال مادرید ۱۴ گل و ۴ پاس گل ثبت کرده. کریستیانو رونالدو در ۲۴ بازی نخست با این پیراهن ۲۲ گل و ۶ پاس گل داشت. امبا به برای نخستین بار در رئال در ۲ بازی



گل نمی‌روید به پارک

گودیسون پارک محل مساوی‌های بدون گل تیم زیبای انزو مارسکا نتوانست در گودیسون پارک نتیجه بگیرد و فشار را بر لیورپول صد نشین حفظ کند. چلسی این بار مقابل یکی از دفاعی‌ترین تیم‌های اروپا زمینگیر شد. در این فصل در لیگ برتر ۹ بازی بدون گل به پایان رسیده که ۵ مساوی بدون گل کار اورتون بوده و ۲ بازی هم سهم منچستر اریک تن‌هاخ، بقیه تیم‌ها فقط ۲ بازی بدون گل داشته‌اند. در این دیدار جکسون ۲ بار توپ را به دیرک کوبید، مالکیت ۷۶٫۲ درصد توپ و ثبت ۱۲ شوت هم فایده‌ای برای چلسی نداشت. این تساوی بدون گل، به معنای پاره شدن نوار ۸ پیروزی پیاپی آبی‌های لندن بود. پیکفورد، دروازه‌بان ملی پوش تافی‌ها یکی از دلایل بدون گل شدن مسابقات است. او صاحب بیشترین تعداد کلین‌شیت در این فصل لیگ است و عامل چهارمین تساوی بدون گل در هفته اخیر. از ابتدای اکتبر، اورتون ۷ بار دروازه خود را در لیگ بسته نگه داشته که بهترین آمار در ۵ لیگ بزرگ اروپاست. تافی‌ها در عجزای اخیر خود در لیگ ۵ کلین‌شیت داشته‌اند. کارت زرد جردن پیکفورد بیستمین کارت زرد او در لیگ برتر با پیراهن اورتون بود. ۴ کارت بیش از هر دروازه‌بان دیگری در تاریخ این باشگاه. از زمانی که پیکفورد نخستین بازی را برای اورتون (اگوست ۲۰۱۷) انجام داد، ادرسون (۲۳) تنها دروازه‌بانی است که بیشتر از او کارت زرد دریافت کرده است. اورتون به گلزنی چلسی در ۱۵ بازی لیگ برتر پایان داد. آخرین بار آنها در شکست ناسزاوارانه ۲-۰ صفر مقابل منچستر سیتی موفق نشده بودند به گل برسند. چلسی فصل پیش در همین مقطع با پوچتینو با ۲۲ امتیاز (۶ برد، ۴ تساوی و ۸ باخت) در رده یازدهم لیگ قرار داشت و حالا در رده نهم است. چلسی مارکسکا با همان تعداد بازی، ۳۵ امتیاز جمع کرده است (۰ برد، ۵ مساوی و ۲ باخت، این یعنی مسیر مارکسکا و تیمش درست است.

مربی تضمینی گل

با حضور آنژی می توان گل‌های زیادی دید



برعکس اورتون، وقتی تاتنهام بازی دارد، حتما بازی پرگل از کار در می‌آید. آنها پس از برد ۳-۰ مقابل منچستر یونایتد، این بار ۳-۰ لیورپول باختند. البته این نخستین بار در این فصل بود که آنها باختی بیش از یک گل، نتیجه بازی را واگذار می‌کردند. لیورپول هم با این پیروزی قاطع برای بیست و یکمین بار در تاریخ لیگ سطح اول فوتبال انگلیس، روز کریسمس صدرنشین لیگ برتر ماند و از این حیث بهترین رکورد را در تاریخ رقابت‌ها دارد. البته این صدرنشینی‌ها فقط ۱۱ بار تا پایان فصل ادامه داشت. در ۲ بازی خانگی آخر تاتنهام ۲۳ گل زده شده. در این دیدارها تیم‌های مهمان حداقل ۳ گل به این تیم زده‌اند، در باخت ۴ بر ۳ چلسی، در پیروزی ۳ بر ۳ مقابل یونایتد و در باخت ۶ بر ۳ از لیورپول. غیبت ۲ مدافع میانی اصلی و یکی از مدافعان کنساری و همچنین مصدومیت دروازه‌بان ثابت تیم، دلیل این همه وادادگی است. تاتنهام در حالی در این ۳ دیدار، ۱۳ گل خورده که بیش از مصدومیت ویکاریو، طی ۸ بازی خانگی، فقط ۷ گل دریافت کرده بود. در مسابقات لیگ برتر تاتنهام تحت هدایت آنژی پستوگلو، به‌طور میانگین ۳٫۶ گل در هر بازی رد و بدل شده. در میان مربیانی که مسئولیت بیش از ۵۰ بازی در این لیگ را بر عهده داشته‌اند، این بالاترین میزان گل در هر بازی برای یک مربی است. آنژی پستوگلو با این شکست چند رکورد منفی ثبت کرد: نخستین شکست ۶ گله تاریخ تاتنهام در خانه مقابل لیورپول، نخستین شکست ۶ گله تاتنهام مقابل لیورپول پس از مه ۱۹۹۳، نخستین شکست ۶ گله اسپررز در لیگ برتر پس از آوریل ۲۰۲۳ که در بازی با نیوکاسل ثبت شده بود.

آرنولد در یک بازی دیگر مقابل غول‌های انگلستان درخشید و با پاس گلی که داد، شمار گل‌سازهای هایش در بازی با تیم‌های بزرگ این کشور را افزایش داد. او ۲۷ درصد از پاس گل‌های خود در لیگ برتر را مقابل بیگ سیکس به ثبت رسانده. آنژی پستوگلو (۷ پاس)، تاتنهام (۴ پاس گل و یک گل)، منچستر یونایتد (۳ پاس گل)، چلسی (۲ پاس گل و ۲ گل) و منچستر سیتی (یک پاس گل و یک گل).

محمد صلاح همچنان به گلزنی و گل‌سازی ادامه می‌دهد. او با ۲۲ و ۲ پاس گل در این بازی آمار خود در این فصل را به ۱۸ گل و ۱۱ پاس گل رساند و نخستین بازیکنی شد که پیش از کریسمس به بیش از ۱۰ گل و بیش از ۱۰ پاس گل می‌رسد. برای چهارمین فصل متوالی است که صلاح گل و پاس گل‌های خود را دورقمی می‌کند. در قرن بیست و یکم لیونل مسی ۱۲ فصل متفاوت گل و پاس گل‌های دورقمی ثبت کرده و پس از او، صلاح با ۷ فصل قرار دارد. با ۲۲ گلی که محمد صلاح به تاتنهام زد و با عبور از بیلی لیدل، با ۲۲۹ گل تبدیل به چهارمین گلزن برتر تاریخ لیورپول شده. آیان راش ۳۳۶ گل، راجر هانت ۲۸۵ گل و گوردون هاجسون ۲۴۱ گل و محمد صلاح ۱۲۲۹ گل، ششمین گلزن تیم داند. آیان راش چطور توانسته بود آن همه گل بزند و شاید در زمان او فوتبال ۷ به ۱۷ انجام می‌شد. امار صلاح مقابل غول‌های انگلیسی: ۱۲ گل و ۶ پاس گل مقابل منچستر یونایتد، ۱۱ گل و ۴ پاس گل مقابل تاتنهام، ۱۱ گل و ۲ پاس گل مقابل چلسی، ۷ گل و ۵ پاس گل مقابل منچستر سیتی و ۵ گل و ۳ پاس گل مقابل چلسی.



به گیللاس هم می‌بازند

منچستر یونایتد پس از فتح دربی دوباره به تنظیمات کارخانه برگشت پیروزی ۳ بر صفر نورموت گمنام مقابل منچستر یونایتد به معنای ۱۷ باخت این تیم در ۱۷ بازی، چهارمین باخت موریم و البته عبور نورموت از دیگر تیم شهر منچستر بود. موریم در نقل و انتقالات زمستانی فقط می‌تواند بخشی از مشکل تیم را حل کند، در تابستان باید انقلابی برپا شود. حالا بیگ‌سیکس شامل لیورپول (۱۹ امتیاز با یک بازی کمتر)، چلسی (۱۵)، آرسنال (۱۳) و تیم تازه‌وارد ناتینگهام (۱۱)، بورنموث و استون ویلا (۸) شده است. تیم شهر منچستر و همچنین تاتنهام از این فهرست عقب مانده‌اند و باید ببینیم این تیم بزرگ‌گنای تازه‌وارد تا کجا می‌تواند پیش برود. فعلاً ایرلندا تیمی ساخته که یقه همه بزرگان را می‌گیرد. تیم او ۱۲ امتیاز از ۶ غول انگلیسی گرفته؛ بیش از امتیازات لیورپول (۱۰) و برایتون (۱۰ امتیاز) در بازی با این تیم‌ها. البته لیورپول خودش یکی از بیگ‌سیکس‌هاست. عملکرد نورموت در بازی با بیگ‌سیکس: نخستین پیروزی مقابل منچستر سیتی در تاریخ لیگ برتر، رسیدن به ۲ پیروزی متوالی در اولد‌ترافورد برای اولین بار در تاریخ باشگاه، شکست دادن تاتنهام بعد از ۵ سال و بردن آرسنال بعد از ۶ سال. من یونایتد هم مثل پرسپولیس روی کرنرها آسیب‌پذیر است. از ابتدای سال ۲۰۲۴ تا به امروز منچستر یونایتد در لیگ برتر ۱۷ گل را از روی ضربات ایستگاهی (منه‌ای پنالتی) دریافت کرده که بیشترین تعداد در تاریخ این باشگاه در یک فصل تقویمی است. در این فصل فقط ولوز (۱۴) نسبت به یونایتد (۹) گل‌های بیشتری از روی کرنر دریافت کرده. منچستر یونایتد برای اولین بار از فصل ۹۰-۹۸ روز کریسمس را در نیمه پایینی جدول لیگ سبزی می‌کند. در مقایسه با یونایتد تنها سواته‌میتون قهرنشین (۵)، در بازی‌های خانگی بیشتر (۴)، حداقل ۳ گل دریافت کرده است. یونایتد برای دومین بار در لیگ‌های سطح اول، در بازی‌های خانگی متوالی مقابل یک حریف با اختلاف بیش از ۳ گل شکست خورد (هر دو ۳ بر صفر مقابل گیللاس‌ها). آنها پیش از این یکبار دیگر هم باخت متوالی با اختلاف ۳ گل مقابل برنلی داشتند، باخت ۴ بر یک سال ۹۶-۱۹۶۱ و شکست ۵ بر ۲ در سال ۱۹۶۲.